



Transportministeriet

Transportministeren

Grønlandsudvalget
Folketinget

23. september 2022
2022-3863

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Grønlandsudvalget har i brev af 14. juni 2022 stillet mig følgende spørgsmål (GRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA).

Spørgsmål nr. 122:

Det er et stort ønske i Grønland at give mulighed for at tage snescooter førerkort for unge ned til 16 år – det såkaldte Børnesnescooter-kort. Vil ministeren oplyse, hvilke muligheder der er for dette, eller om der findes alternativer, der kan indfri behovet for snescooterkørsel?

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Færdselsstyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Der er i dag ikke et krav om kørekort for at føre en snescooter i Grønland. Det fremgår af den grønlandske færdselslov, at snescooter kun må føres af personer, der er fyldt 18 år. Politiet kan tillade personer, der er fyldt 16 år, at føre en snescooter i forbindelse med udførelse af landbrugsarbejde eller erhvervsmæssig fangst.

Hvis det skal være muligt for personer, der er fyldt 16 år, at føre en snescooter uden politiets tilladelse, og uden at kørslen sker i forbindelse med landsbrugsarbejde eller erhvervsmæssig fangst, vil det kræve en ændring af den grønlandske færdselslov.

Færdselsstyrelsen er ikke bekendt med det nærmere behov for snescooterkørsel i Grønland, herunder alternativer der kan indfri behovet. Det kan dog oplyses, at der i Kontaktudvalget for revision af det grønlandske færdselsområde er lavet en undergruppe, som undersøger mulighederne i forhold til førerretskravet for ATV-køretøjer og snescootere. I undergruppen er grønlandske myndigheder repræsenteret, som blandt andet skal hjælpe med at belyse diverse behov i forbindelse med førerretskravet til disse køretøjer, herunder om aldersgrænsen for snescooter bør sættes ned.”



Jeg kan endvidere oplyse, at der netop er blevet afholdt et møde i Kontaktudvalget i Nuuk, og det er på den baggrund min forventning, at der snarest vil foreligge en formel indstilling fra udvalget blandt andet vedrørende nedsættelse af aldersgrænsen for snescooter.

Jeg har på møde i august måned med den grønlandske Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur, Erik Jensen, aftalt, at vi sammen vil se nærmere på de emner og indstillinger, der arbejdes med i kontaktudvalget, blandt andet med henblik på at sikre fremdrift på området.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Trine Bramsen".

Trine Bramsen